令和６年高島市教育委員会
第 ８ 回 定 例 会 議 事 日 程

日 時  令和６年８月２０日（火）

午後２時００分

                場 所  高島市役所 新館２階 教育委員会室

１．教育長あいさつ

２．令和６年第７回定例会会議録の承認

３．会議録署名委員の指名

         委員      委員

４．議事

  日程第１ 議第５１号 臨時代理につき承認を求めることについて

             （高島市教育委員会事務局職員の人事）

  日程第２ 議第５２号 高島市重要文化的景観整備活用委員会委員の委嘱につ

いて

  日程第３ 議第５３号 令和５年度高島市一般会計歳入歳出決算の認定議案に

関する市長への意見について       当日資料

  日程第４ 議第５４号 令和６年度高島市一般会計補正予算（第２号）案に関

する市長への意見について        当日資料

５．報告

  報告第１７号 高島市育英資金貸付審査委員会設置要綱の制定等について

６．今後の日程

  ・令和６年教育委員会第３回臨時会（案）

     日時：令和６年８月２１日（水）午後２時００分

     場所：高島市役所 新館３階 会議室

・令和６年教育委員会第９回定例会（案）

日時：令和６年９月１８日（水）午後２時００分

場所：高島市役所 新館２階 教育委員会室

令和6年　第8回定例会座席表

傍聴席

中村
教育総務課
主査

饗庭
教育指導部長

川原林
学校教育課長

川島教育長

橋本
教育委員

田邊
教育長職務
代理者

森
教育委員

饗庭
教育総務部長

中川
教育総務部
次長

平井
教育総務部
次長

入口 入口

横井川
文化ホール
館長

髙木
教育委員

野﨑
スポーツ振興
部次長

赤水
スポーツ振興

部長

藤原
学校給食課長

保木
学事施設課長

小川
文化財課長

竹井
社会教育課長

加藤
市民スポーツ

課長

藤本
教育総務課
主事

議第５１号

臨時代理につき承認を求めることについて

上記の議案を提出する。

  令和６年８月２０日

                  高島市教育委員会

教育長 川 島 浩 之

臨時代理につき承認を求めることについて

高島市教育委員会事務局職員の人事については、高島市教育委員会の教育

長に対する事務委任規則（平成１７年高島市教育委員会規則第６号）第２条

第２項の規定により、令和６年７月３１日に下記のとおり臨時に代理したの

で、同条同項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

記

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）

第２１条第３号の規定に基づき、事務局職員の兼務を次のとおり免ずる。

職名 氏 名 旧所属名および職名 摘要

課長 藤原 忠実
マキノ学校給食センター  所長 兼務解除

新旭学校給食センター 所長 兼務解除

1

議第５２号

高島市重要文化的景観整備活用委員会委員の委嘱について

上記の議案を提出する。

  令和６年８月２０日

高島市教育委員会

教育長 川 島 浩 之

高島市重要文化的景観整備活用委員会委員の委嘱について

 高島市重要文化的景観整備活用委員会規則（平成２７年高島市教育委員会

規則第１９号）第３条の規定に基づき、別紙のとおり高島市重要文化的景観

整備活用委員会委員に委嘱することにつき、議決を求める。

2

別紙

高島市重要文化的景観整備活用委員会委員

区分 委員種別 氏名 所属等
新任

再任

第１号
学識

経験者
金田 章裕

京都府立京都学・歴彩館 館

長（歴史地理分野）
再任

第１号
学識

経験者
南出 眞助

追手門学院大学 名誉教授

（歴史地理分野）
再任

第１号
学識

経験者
小浦 久子

神戸芸術工科大学 名誉教授

（都市計画分野）
再任

第１号
学識

経験者
石川 慎治

滋賀県立大学 教授

（建造物分野）
再任

第１号
学識

経験者
市川 秀之

滋賀県立大学 教授

（民俗分野）
再任

第２号
選定地域

関係者
山本 良信

海津・西浜・知内地域文化的

景観まちづくり協議会 会長
再任

第２号
選定地域

関係者
足立  亨

針江・霜降の水辺景観まちづ

くり協議会 事務局長
再任

第２号
選定地域

関係者
澤村 茂美

大溝の水辺景観まちづくり協

議会 会長
再任

任期：令和６年９月１日から令和９年８月３１日まで

3

報告第１７号

高島市育英資金貸付審査委員会設置要綱の制定等について

令和６年８月１６日に別紙のとおり高島市育英資金貸付審査委員会設置要

綱（令和６年高島市告示第１５０号）が制定され、高島市清水安三育英基金

審査委員会設置要綱（平成１８年高島市告示第１５６号）、高島市育英資金

審査委員会設置要綱（平成１８年高島市告示第１７６号）および高島市高島

屋奨学生審査委員会設置要綱（平成１８年高島市告示第１７７号）は廃止さ

れたので報告する。

  令和６年８月２０日

                    高島市教育委員会

                     教育長 川 島 浩 之

50

51

別紙

52